Noticia Técnica
THD - TORNILLO DE ALTAS PRESTACIONES PARA HORMIGóN
El tornillo para hormigón
THD es un sistema de fijación
autoblocante para cargas
pesadas en el hormigón
fisurado y no fisurado.
Permite una instalación

Dimensiones y Valores Característicos
Modelo Código Ø Rosca [mm] Longitud [mm]
Esp. máx.
de la pieza
a fijar [mm]
Diametro
máx. de
la pieza a
fijar [mm]
Ø del agujero
x prof.
mín. del
agujero [mm]
Cantidad
por caja
THD M8-70/5 THD08070 10.3 70 5 12 8 x 75 50
THD M8-80/15 THD08080 10.3 80 15 12 8 x 75 50
THD M8-120/55 THD08120 10.3 120 55 12 8 x 75 50
THD M8-140/75 THD08140 10.3 140 75 12 8 x 75 50
THD M8-160/95 THD08160 10.3 160 95 12 8 x 75 50
THD M10-80/5 THD10080 12.5 80 5 14 10 x 85 50
THD M10-90/15 THD10090 12.5 90 15 14 10 x 85 50
THD M10-100/25 THD10100 12.5 100 25 14 10 x 85 50
THD M10-120/45 THD10120 12.5 120 45 14 10 x 85 50
THD M10-140/65 THD10140 12.5 140 65 14 10 x 85 50
THD M10-160/85 THD10160 12.5 160 85 14 10 x 85 50
THD M10-170/95 THD10170 12.5 170 95 14 10 x 85 50
THD M12-110/15 THD12110 14.4 110 15 16 12 x 105 20
THD M12-130/35 THD12130 14.4 130 35 16 12 x 105 20
THD M12-150/55 THD12150 14.4 150 55 16 12 x 105 20
THD M12-190/95 THD12190 14.4 190 95 16 12 x 105 20
THD M16-130/15 THD16130 19.6 130 15 22 16 x 130 10
THD M16-150/35 THD16150 19.6 150 35 22 16 x 130 10
Resistencia de cálculo
Resistencia de cálculo